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DISCIPLINA/ÁREA: Fundamentos dos Materiais, Conformação mecânica, 

processos metalúrgicos de fabricação, Manutenção Industrial e Planejamento, 

Programação e Controle da Produção. (CAMPUS CARAÚBAS) 

  

TITULARES: 

Profa. Dra. Adiana Nascimento Silva adiana@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Wendell Albano wendell.albano@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Me. Victor de Andrade Dantas victor.dantas@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

 

SUPLENTE 

Prof. Dr. Rudson de Souza Lima   UFRN 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Hidrologia. Hidráulica. Sistemas de abastecimento de água. 

Saneamento. (CAMPUS CARAÚBAS) 

  

TITULARES: 

 Prof. Dr. Wendel Silva Cabral wendel.cabral@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Me. Jennef Carlos Tavares jennef.carlos@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Osvaldo Nogueira de Sousa 

Neto 

osvaldo.neto@ufersa.edu.br UFERSA Angicos 

 

SUPLENTE 

Prof. Dr. Francisco Aécio de Lima 

Pereira 
 UFERSA Caraúbas 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Língua Inglesa, Literatura Inglesa, Literatura Norte-

Americana. (CAMPUS CARAÚBAS) 

 

TITULARES: 



Profa. Dra. Katiene Rozy Santos do 

Nascimento 

katiene.nascimento@ufersa.ed

u.br 

UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Samuel de Carvalho Lima samuel.lima@ifrn.edu.br IFRN 

Prof. Dr. Nilson Roberto Barros da Silva nilsonbarros@uern.br UERN 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Teoria Literária; Literatura Brasileira; Literatura 

Portuguesa; Literaturas Africanas em Língua Portuguesa. (CAMPUS 

CARAÚBAS) 

 

TITULARES: 

Prof. Dr. Éldio Pinto da Silva eldio.pinto@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Luiz Eduardo da Silva Andrade luiz.eduardo@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Profa. Dra. Marilia Angelica Braga do 

Nascimento 

marilia.nascimento@escolar.ifr

n.edu.br 

IFRN Ipanguaçu 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Psicologia da educação, Didática e Fundamentos 

Sociofilosóficos da Educação. (CAMPUS CARAÚBAS) 

 

TITULARES: 

Profa. Dra. Simone Maria da Rocha simone.rocha@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Profa. Dra. Luciana Dantas Mafra luciana.mafra@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Francisco Souto de Sousa 

Júnior 

franciscosouto@ufersa.edu.br UFERSA Mossoró 

 

SUPLENTE 

Prof. Dra. Maria Ghisleny de Paiva 

Brasil 
maria.ghisleny@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Circuitos eletrônicos e seus laboratórios, eletrônica de 

potência e seus laboratórios e microcontroladores e microprocessadores e seus 

laboratórios (CAMPUS CARAÚBAS) 

 

TITULARES: 

Profa. Dra. Sâmara de Cavalcante Paiva samara.paiva@ufersa.edu.br UFERSA Caraúbas 

Prof. Dr. Rodrigo Soares Semente rodrigo.semente@ufersa.edu.br UFERSA Pau dos 

Ferros 



Prof. Dr. Francisco Carlos Gurgel da 

Silva Segundo 

francisco.segundo@ufersa.edu.

br 

UFERSA Pau dos 

Ferros 

 

SUPLENTE 

Prof. Dr. Adller de Oliveira Guimaraes adller.guimaraes@ufersa.edu.br UFERSA Pau dos 

Ferros 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Gestão de Pessoas e Administração da Produção e 

Operações. (CAMPUS MOSSORÓ) 

 

TITULARES: 

Prof. Dr. Paulo Gustavo da Silva paulo.gustavo@ufersa.edu.br UFERSA Mossoró 

Profa. Dra. Kalyana Cristina Fernandes 

de Queiroz 

kalyanafernandes@hotmail.co

m 

Faculdade Católia 

Mossoró 

Profa. Dra. Ana Maria Bezerra Lucas hannaire@ufersa.edu.br UFERSA Mossoró 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Administração e Empreendedorismo; Marketing 

Estratégico e Administração Estratégica Empresarial.. (CAMPUS MOSSORÓ) 

 

TITULARES: 

Profa. Dra. Ana Lúcia Brenner Barreto 

Miranda 

analucia@ufersa.edu.br UFERSA Mossoró 

Profa. Dra. Danielle de Araújo Bispo danielle.bispo@ufersa.edu.br UFERSA Mossoró 

Prof. Dr. Pablo Marlon Medeiros da 

Silva 

pablo_marlon17@hotmail.com UFERSA Mossoró 
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